
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-201645284

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  06 settembre 2016, n. 1342
D.lgs n.152/2006 e lr n.11/2001 e ssmmii– Procedura di Valutazione di Impatto Ambientale di competen-
za statale–ID_VIP:EL 285 - Elettrodotto aereo 380 kV doppia terna Gissi – Larino - Foggia ed opere connes-
se ed opere connesse – Proponente: Terna Rete Italia SpA - Parere regionale favorevole condizionato di 
compatibilità ambientale su integrazioni progettuali – Integrazione alla dgr n.1697 del 29.09.2015.

Assente l’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, dott. Domenico Santorsola, sulla base dell’istruttoria esple-
tata dai Servizi e confermata dal Dirigente della Sezione Ecologia, ing. Giuseppe Tedeschi, riferisce il Presiden-
te della Giunta, dott. Michele Emiliano:

PREMESSO CHE:
- Con D.G.R. n. 1697 del 29.09.2015 la Regione Puglia esprimeva, ai sensi dell’art. 20, comma 3, I.r. n. 11/2001 

e s.m.i., nell’ambito del procedimento ministeriale Valutazione di Impatto Ambientale, parere favorevole 
condizionato di compatibilità ambientale per l’opera in oggetto, proposta da Terna Rete Italia S.p.A., con 
sede legale in Roma, Viale Egidio Galbani 70;

VISTO CHE:
- Alla luce di ulteriori approfondimenti ambientali condotti per l’area interessati dall’intervento, il propo-

nente, con nota prot. TE/P2016-0001566 del 16.03.2016, acquisita a protocollo della Sezione Ecologia n. 
AOO_89/3848 del 24.03.2016, depositava documentazione integrativa volontaria.

 Di tale deposito veniva dato avviso pubblico ai sensi dell’art. 24 del d. Igs. N. 152/2006 e s.m.i. sui quotidiani 
“Il Messaggero”, “Il Centro” e il “Nuovo Quotidiano di Puglia” datati 31.03.2016;

RILEVATO CHE:
- Con nota prot. n. 31483-156 del 20.05.2016, acquisita al protocollo della Sezione Ecologia. n AOO_89/6298 

del 20.05.2016, l’Arpa Puglia riteneva esaustive le integrazioni presentate;
- Con nota prot. n. 7110 del 26.05.2016, acquisita al protocollo della Sezione Ecologia prot. n AOO_89/7095 

del 09.06.2016, allegata al parere del Comitato reg.le di V.I.A. per farne parte integrante, l’Autorità di Bacino 
della Puglia esprimeva parere di conformità al PAI condizionato al rispetto delle prescrizioni riportate nella 
stessa nota;

CONSIDERATO CHE:
- Il Comitato Regionale V.I.A., nella seduta del 28.06.2016, a seguito della valutazione della documentazione 

progettuale integrativa depositata, si esprimeva come da parere allegato n. 1 alla presente deliberazione 
e successivamente, in data 02.08.2016, lo stesso Comitato reg.le di V.I.A. procedeva ad un supplemento di 
istruttoria individuando ulteriori misure di compensazione esplicitate nel parere allegato n. 2 alla presente 
deliberazione;

- La giunta regionale esprime, ai sensi dell’art. 20, I.r. n. 11/2001 e s.m.i., il parere relativo alla pronuncia di 
compatibilità ambientale di cui all’articolo 6, comma 3, I. 349/1986;

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E S.M. E I.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze dell’istruttoria innanzi illustrate, propone alla Giunta Re-
gionale l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui fattispecie di cui 
all’art. 20, comma 1, L.R. 11/2001 e s.m.i. e della lett. K) c.4, art.4, L.R. n.7/97.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-2016 45285

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta;

- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal Dirigente 
della Sezione;

- Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di esprimere, ai sensi dell’art. 20, comma 3, I.r. n. 11/2001 e s.m.i., nell’ambito del procedimento ministe-
riale di Valutazione di Impatto Ambientale, ad integrazione di quando già espresso nella d.g.r. n. n. 1697 del 
29.09.2015 ed in conformità al giudizio reso dal Comitato Regionale per la V.I.A. nelle sedute del 28.06.2016 
e del 02.08.2016, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante, parere favorevole condizio-
nato di compatibilità ambientale sulle integrazioni progettuali concernenti la realizzazione dell’elettrodotto 
aereo 380 kV doppia terna “Gissi-Larino-Foggia» ed opere connesse ed opere connesse, proposto da Terna 
Rete Italia S.p.A., con sede legale in Roma, Viale Egidio Galbani, 70;

- di notificare il presente provvedimento al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio – Direzione 
Generale per le Valutazioni Ambientali –, a cura all’Assessorato alla Qualità dell’Ambiente della Regione 
Puglia -;

- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-201645286



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-2016 45287



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-201645288



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-2016 45289



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-201645290



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-2016 45291



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-201645292



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-2016 45293



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-201645294



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-2016 45295



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-201645296



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-2016 45297



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-201645298



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-2016 45299



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-201645300



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 106 del 20-9-2016 45301


